A BONIT,qrRE Â « so  Prefeitura da Estância Turística de Barra Bonita

OFÍCIO Nº GP. 395/2022.

Barra Bonita, 1º de novembro de 2022.

Senhor Presidente:

Em atenção ao Ofício nº 432/2022, de

11/10/2022, protocolado nesta Prefeitura sob nº 8169/2022, que
encaminhou o requerimento relacionado com o PCM nº 955/2022, de

autoria do Vereador Maicon Ribeiro Furtado, aprovado na Sessão

Ordinária de 10/10/2022, solicitando informações sobre o andamento
das obras do cemitério dos animais, estamos encaminhando a Vossa

Excelência as informações apresentadas pela Secretaria Municipal de

Proteção e Bem Estar Animal, constantes das fls. 06/08 de nosso

processo.
À Sua Excelência o Senhor
JOSÉ CARLOS FANTIN
Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística de Barra Bonita
BARRA BONITA — SP Praça Nhonhô de Salles, 1.130 - Centro - Barra Bonita - CEP 17340-029

Fone/Fax (14) 3604-4000 - E-mail: secretariadogabinete(Dbarrabonita.sp.gov.br

Prefeitura Municipal da Estância Turística de Barra Bonita —SP.

CENTRO DE CONTROLE DE ZOONOSES
CONTATO: (14) 99662-0512

Exmo. Vereador Maicon Ribeiro Furtado.

Em resposta ao ofício nº 432/2022, relacionado ao PCM nº 955/2022 a cerca de informações
sobre o andamento das obras do cemitério de animais.

de viabilizar o projeto.

Após as visitas, foi estruturado um plano de ação e no momento estão senda

discutidos pontos críticos de controle junto a outros departamentos,para que não haja
falha funcional no decorrerdo projeto, afinal, trata-se do PRIMEIROcemitério público
de animais do Brasil.

Sabemos que hoje, a relação Homem X Animal é estreitamente próxima, diante disso,

é necessária rigorosa avaliação de todos os processos, desde a chegada até o

momento do sepultamento,Para que assim possamos servir da melhor forma a
população de Barra Bonita.

Barra Bonita, 31 de Outubro de 2022.

pr. Caio César Parra-  CRMV 39732 - 2
Secretário Adjto. Dpto. | Caio Cesar Parra

proteçãoé Bem-estar Anima RG. 47.702.432-4 CPF: 404.549.698-05

Médico Veterinário, CRMV 39.732-SP.
Secretário Adjunto do Departamentode

Proteção e Bem Estar Animal.
Barra Bonita — SP.

wÉannaO

,sete>

Pen

|o

H

|E .)
ga

oVLA

|:NTSi
1tN1ad

||NA—VoNG
|NS|SN

||HPo

||||!|||
!

|Í
||

o||
PoÍt!||!|f|!ii,!||

|
!Í;!!;

ns
Í||||Íi|Í||

PoPo|Íi]!
ns

Í|||||
||[esa——5

i|||
||drvaasercansada:

|||Ressate

PASCHOAL

STRAMANTINOLI

AGENOR

STRAMANTINOL!

N,Areaicenciamanto

N6825,mz

BONITA/      pese

sms

EcreioFoo

Es

ls

im||

peró

DEPARTAMENTODEDESEVOLVIMENTOURBANO

BJCTyConstruçãodeCemitérioHosizantalparaAnimais

LOCKContradeContrasoJOmasar=SupracaFASO

TER——

|

|

|

|

I

|

|

|

|

|

!!|i

||4CassexistenteaveradoptadavomSifraos:rutums:

||-guarita

||,-hanhelras|dr-

|1TOTTTD————"—mu

Í.

|aa||oeÁreadestmad:Éestacionamento

|E

:sig,

|

|:

|CITE?de
|EiaEvaEStoni

HFEda54árearoórEAEirculaçãofáreapormubwel)0atoa|
|ssEEtio:|

|ooem|Ire

||EÁreodsptirsisasepuitamentoÁreadestinadaasepultamento4aa|

oa$.=g:

':a|Eni
dic=tá

SeamemoCage

=ns:Ciros- ==Re—+=———Bro

|aEÉRapdaeuiçãofériiaapeqneavel)a ÉaanChelutçiofátaapermeswal)5CEIAADDGESTO4a

“AReiÊEsig

|aé5
Ss

iFADoaa||Êedf

Êsida|

ReRETO

fiCERaaEngeeSETEE[Prep

EEEoAolação(dr:éSedaadoEEaEELIENE :

ferºdaoecasqarricávelNeaedesfatéaoidaElreuteçãoffiaopurmosueiEaiSs

oRiss

RRoo—4027osemiraragat
 -cempmiai

iLESERDA|t

Grama-áreavesepultamento“ooÁreapermeaval-pedriscojEstradadvterrabatida

feA fre ane

|
implantaçãoGeral

CORTE-Jozigos
ESCALAEioo

&

8”

ESCALA

CORTEB:B-GUARITA—

[DEPARTAMENTODEDESEVOLVIMENTOURBANO

BJETOConstruçãodeCemitérioHorizontalparaAnimais

PorE210

Repeses

|| Eiesejoe]Esecou

|PlanteBeixa-GUARITAfes

PSCALA ecremmreremma1.109E=]fas

|“3200|-1000it

TAfisemsa

ajaTue|

I

DT)àcovsmea*E

ERES|

TOCACentrodeConsediadofooncses=DaproESTATaRO